РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОЛТОНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26.06.2012    № 32
              с.Солтон

Заслушав отчет начальника Пункта  полиции по Солтонскому району А.Н.Белинина  «О деятельности Пункта полиции по Солтонскому району МУ МВД России «Бийское», состоянии  работы по противодействию преступности на территории Солтонского района и мерах, принимаемых по её  предупреждению» и в соответствии со статьей 8 Федерального закона «О полиции» от 07.02.2011 № 3-ФЗ, Солтонский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Отчет начальника Пункта  полиции по Солтонскому району А.Н.Белинина  «О деятельности Пункта полиции по Солтонскому району МУ МВД России «Бийское», состоянии  работы по противодействию преступности на территории Солтонского района и мерах, принимаемых по её  предупреждению» принять к сведению.

2.Рекомендовать:

- руководству и личному составу Пункта полиции  по Солтонскому району продолжить  работу по предупреждению и противодействию преступности, обеспечению правопорядка на территории муниципального образования;
- совместно с органами исполнительной власти ежемесячно осуществлять анализ состояния  правопорядка и преступности на территории района для выявления причин и условий возникновения негативных  тенденций в структуре  преступности, своевременной выработки и принятия адекватных мер борьбы с ней;

- с учетом оперативной обстановки разработать и осуществить мероприятия, направленные на активизацию взаимодействия с органами местного самоуправления, общественными и иными организациями по профилактике правонарушений, предупреждению безнадзорности среди несовершеннолетних,  преступных посягательств в отношении их;

- внести соответствующие предложения о рассмотрении на сессиях представительных органов местного самоуправления, сходах граждан вопросов связанных с предупреждением преступлений среди населения, исполнением законов по противодействию  преступности;

- активизировать работу участковых уполномоченных  полиции на административных территориях сельсоветов по профилактике  правонарушений и преступлений, разъяснению российского законодательства;

- организовать регулярное и системное  информирование населения района о деятельности Пункта полиции по противодействию преступности на территории  муниципального образования в районной газете «Слово-дело» и на официальном  сайте в Интернет сети;
- проанализировать эффективность  влияния  проводимых мероприятий по реализации законов Алтайского края от 07.12.2009 №99-ЗС «Об ограничении пребывания несовершеннолетних  в общественных местах на территории Алтайского края» и от 06.02.2012г. № 5-ЗС «О регулировании отдельных отношений в сфере розничной  продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Алтайского края» на состояние правопорядка и преступности в муниципальных  образованиях района на сессии  и заседании постоянной  комиссии  по социальным вопросам и  законодательству районного Совета в  октябре текущего 2012 года.

Глава  района                                                                                 Н.Д.Маклаков

Об отчете начальника Пункта  полиции по Солтонскому району «О деятельности Пункта полиции по Солтонскому району МУ МВД России «Бийское», состоянии  работы по противодействию преступности на территории Солтонского района и мерах, принимаемых по её  предупреждению»